
 

   Příloha ŠVP 

 



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 1 

 

 

           I.  CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE 
 

▪       Středisko volného času – DOMEČEK HOŘOVICE (dále jen DOMEČEK HOŘOVICE)   
              je příspěvková organizace města Hořovice.  
 
▪       Jsme školské zařízení pro zájmové vzdělávání dětí, mládeže a dospělých. 
  
▪  Účastníky zájmového vzdělávání jsou (dle vyhlášky č. 111/2022 Sb.) děti, žáci, studenti,  

 pedagogičtí pracovníci, zákonní zástupci nezletilých účastníků, případě další fyzické osoby. 
 
▪       Statutárním zástupcem je od 11. 1. 2007 ředitelka SVČ, paní Vladimíra Šlosarová.  
 

 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE: 
 

Právní forma:   příspěvková organizace 
 

Sídlo organizace:  Vrbnovská 28, 268 01 Hořovice 
 

IČO:   75085071 
 

DIČ:   CZ75085071 
 

IZO:   162 103 514 
 

Obchodní rejstřík:  1438 Pr., Městský soud v Praze, dne 31. 3. 2015 
 

Zařazení do sítě škol: rozhodnutí KÚ Středočeského kraje ze dne 1. 9. 2006   
                           doplněno o místa poskytovaných služeb dne 1. 9. 2022   
 

Zřizovatel:   Město Hořovice  
 

Zřizovací listina:  vydaná dne 31. 03. 2021 
 

ID Datová schránka: fa8tm9s 
 

        Číslo účtu:               Komerční banka  35-7041020237/0100 
 

        Číslo účtu FKSP:   Komerční banka  35-7049360287/0100 
 



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 2 

 

 

ČINNOST DOMEČKU HOŘOVICE DEFINUJÍ: 
 

▪ Zákon 561/2004 Sb. v platném znění O předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (Školský zákon)  
 

▪ Zákon 563/2004 Sb. v platném znění O pedagogických pracovnících 
 

▪ Zákon 250/2000 Sb. v platném znění O rozpočtových pravidlech 
 

▪ Vyhláška 111/2022 Sb. O zájmovém vzdělávání 
 

▪ související vyhlášky a nařízení jednotlivých ministerstev ČR 
 

▪ Interní předpisy a směrnice organizace 
 

▪ Vnitřní řád organizace 
 

▪ Školní vzdělávací program organizace 
 

▪ Rámcový vzdělávací program jednotlivých oblastí činnosti 
 

▪ Strategický plán organizace 
 

▪ Roční plán činnosti 
 

▪ GDPR 
 
 

MÍSTA POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ A SLUŽEB: 
 

Sídlo organizace:   Vrbnovská 28, Hořovice 268 01 
 

Odloučená pracoviště:   Vrbnovská 1138, 26801 Hořovice 
  Otty z Losu 15, Komárov 267 62  

 

Místa poskytování služeb: 1.ZŠ.Hořovice 
2.ZŠ Hořovice 
ZŠ TGM Komárov 
ZŠ a MŠ Broumy 
ZŠ a MŠ Drozdov  
ZŠ Osek 
ZŠ Žebrák 
Areál Stará škola Osov 
hala Liteň 
klubovna Vižina  



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 3 

 

 
 

PROSTOROVÉ ZABEZPEČENÍ: 

▪ Veškerá pracoviště nebo místa poskytování služeb odpovídají požadavkům na vhodné   

prostorové zajištění volnočasových aktivit pro konkrétní cílové skupiny.  

 

▪ Místa realizace volnočasových aktivit jsou vybavena odpovídajícím inventářem a mají 

k dispozici požadované materiální zajištění pro jednotlivé typy činností. 

 

▪ Počet míst poskytování služeb se meziročně mění podle aktuálních požadavků na 

prostorové zajištění v konkrétních obcích okresu Beroun. Jejich počet je zpravidla 

navyšován podle otevřených zájmových útvarů. 

 

PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ:  

▪       K realizaci vzdělávacích aktivit a zajištění provozu zařízení zaměstnal Domeček Hořovice   

        ve školním roce 2023/24 celkem 206 zaměstnanců. 

 

      PŘEHLED ZAMĚSTNANCŮ DOMEČKU HOŘOVICE ke dni 31.8.2024 

        14 INTERNÍCH ZAMĚSTNANCŮ  

  09  PEDAGOGŮ VOLNÉHO ČASU 

  05   SPRÁVNÍCH ZAMĚSTNANCŮ  

              169 EXTERNÍCH ZAMĚSTNANCŮ  

   37  PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ SOUTĚŽE MŠMT 

   06  SPRÁVNÍCH ZAMĚSTNANCŮ  

   38  VEDOUCÍCH ZÁJMOVÝCH ÚTVARŮ 

   79           PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ POBYTOVÝCH AKCÍ  

   32 SPRÁVNÍCH ZAMÁSTNANCŮ NA POBYTOVÝCH AKCÍ  



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 4 

 

ORGANIZACE DOMEČKU HOŘOVICE: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

ŘEDITELKA řídí organizaci ve výchovně-vzdělávací, pracovně-právní a ekonomické oblasti.  
 
ZÁSTUPCE ŘEDITELKY PRO ÚSEK VÝCHOVNĚ-VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT zastupuje ředitelku v době její 
nepřítomnosti, řídí úsek výchovně-vzdělávacích aktivit a správní úsek. Zodpovídá za vnější a vnitřní 
image organizace.  
 
VEDOUCÍ PRACOVIŠŤ zajišťují odborné činnosti na odloučených pracovištích v Hořovicích a Komárově 
a dalších místech poskytování služeb. Řídí externí zaměstnance. 
 
ÚSEK SPRÁVNÍ řídí zástupce ředitelky, pracovníci úseku zajišťují úklid, správu a evidenci majetku, 
dodržování BOZP na jednotlivých pracovištích, drobnou údržbu pracovišť a táborových základen. 
 
ZÁSTUPCE ŘEDITELKY PRO EKONOMIKU zodpovídá za ekonomické výstupy organizace, řídí pracovníky 
úseku. 
 
ÚSEK EKONOMICKÝ řídí ředitelka organizace, pracovnice úseku sledují čerpání finančních prostředků.    



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 5 

 

          II. ANALÝZA ČINNOSTÍ  
Formy činnosti Střediska volného času - DOMEČEK HOŘOVICE vychází z Vyhlášky 111/2022 Sb. O 

zájmovém vzdělávání v platném znění. 

FORMY ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ: 

▪ Pravidelná výchovně vzdělávací a zájmová činnost 

▪ Příležitostná výchovná vzdělávací činnost 

▪ Soutěže 

▪ Další činnosti zájmového vzdělávání 

▪ Pobytová a táborová činnost 

PRAVIDELNÁ ČINNOST  

jsou zájmové kroužky pro děti i dospělé. Probíhá jedenkrát týdně a trvají zpravidla 60 minut. Náplň 

jednotlivých kroužků a docházka je zaznamenávána v Deníku zájmového útvaru.  

 

PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST  

jsou veškeré aktivity, které probíhají nepravidelně během jednoho školního roku v pracovním týdnu, 

o víkendech, svátcích a o prázdninách. Údaje o počtu účastníků, informacích o akci, rozpočtu a 

vyúčtování jsou vedeny v jednotném formuláři dle interních směrnic SVČ.    

SOUTĚŽE  

jsou vyhlašované soutěže a olympiády Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro aktuální 

školní rok. Domeček Hořovice je organizuje na základě pověření krajským úřadem. 

 

DALŠÍ ČINNOSTI ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ 

jsou vzdělávací akce, na kterých prokazatelně dochází ke vzdělávání, nebo cílenému rozvíjení 

dovedností a schopností účastníků.  

 

POBYTOVÁ A TÁBOROVÁ ČINNOST  
sdružuje akce s pobytem mimo domov. Podle délky a počtu účastníků je dělena na pobytové akce a 

tábory. Do této kategorie jsou řazeny i příměstské tábory. 

 



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 6 

 

PRAVIDELNÁ ČINNOST:  
 

▪ Zájmové útvary jsou centrálně řízeny z Hořovic. Jedenkrát za měsíc probíhá kontrola deníků 
zájmových útvarů. Evidence účastníků pravidelné činnosti je vedena ve školní matrice. 
 

▪ Pravidelná činnost probíhá na všech pracovištích DOMEČKU v Hořovicích, na odloučeném 
pracovišti v Komárově a na místech poskytování služeb v okresu Beroun. 
 

▪ V tomto školním roce bylo vypsáno 119 zájmových útvarů, což je o 8 více než vloni.  
 

▪ Oproti minulému školnímu roku došlo k nárůstu přihlášených účastníků o 82 na 1214 týdně.   

  

 

 

KOMENTÁŘ: 

 

▪ Zájmové útvary probíhaly ve standardním režimu podle rozvrhu ZK pro školní rok 2023-24. 
 

▪ Oproti školnímu roku 2022-2023 došlo k nárůstu počtu ZK a k navýšení počtu účastníků. 
 

▪ Počet ZK a počet účastníků vykazuje stabilní výkon. 
 
 

 
 
 

 

94 111 119

1144 1132 1214

PRAVIDELNÁ ČINNOST porovnání počtu kroužků a účastníků 

POČET KROUŽKŮ  2021-2022

POČET KROUŽKŮ 2022-2023

POČET KROUŽKŮ 2023-2024

POČET ÚČASTNÍKŮ  2021-2022

POČET ÚČASTNÍKŮ 2022-2023

POČET ÚČASTNÍKŮ 2023-2024



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 7 

 

PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST:  
 

▪ Mezi PŘÍLEŽITOSTNÉ činnosti jsou zahrnuty všechny jednodenní akce pro děti, mládež a 
dospělé, které proběhly bez ubytování účastníků. Je realizována během pracovního týdne, ale 
i o sobotách, nedělích a svátcích. Některé akce proběhly také o vedlejších prázdninách během 
školního roku.  
 

▪ Jednotlivé činnosti jsou centrálně řízeny a evidovány v Hořovicích, byly organizovány nebo 
přímo řízeny pedagogy DOMEČKU HOŘOVICE, nebo externími pracovníky zařízení. 

 

▪ Příležitostnou činnost nejčastěji zastupují akce rodinného charakteru. Symbolizuje pestrou 
nabídku činností nejen pro veřejnost, ale i specificky zaměřené aktivity pro všechny věkové 
kategorie.   
 

▪ Ve školním roce 2023-2024 proběhlo 139 akcí. Počet akcí klesl o 89, počet účastníků se snížil na 
2041. Do počtu účastníků nejsou započítávaní diváci.  

 

▪ Pokles počtu akcí a zejména účastníků se projevil především z důvodu toho, že jsme 
vykazovali veškeré aktivity ze Šablon OP JAK do Činností dalšího vzdělávání. 
 

 
 
 

426
228

139

16815
8625

6584

PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST porovnání počtu akcí a účastníků

POČET AKCÍ  2021-2022

POČET AKCÍ 2022-2023

POČET AKCÍ 2023-2024

POČET ÚČASTNÍKŮ  2021-2022

POČET ÚČASTNÍKŮ 2022-2023

POČET ÚČASTNÍKŮ 2023-2024



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 8 

 

 
 
 
 

PŘÍLEŽITOSTNÁ 
ČINNOST  

Účastníci  Organizátoři 
diváci hodin osobohodin 

celkem MŠ ZŠ 
15-

18 let 18+ 
 
70+ SVČ 

Exter
.  

ostatní 

akcí z toho 6584 1145 2950 205 2273 11 214 61 92 488 571 21605 

139 

60 
So,ne 

sv. 
2580 450 1330 43 757 0 92 22 24 368 284 7767 

79 
v 

týdnu 
4004 695 1620 162 1516 11 122 39 68 120 287 13838 

 

 

KOMENTÁŘ:   

▪ pojem OSOBOHODINA je počet aktivních účastníků x počet hodin 
 

▪ osobohodina slouží k porovnání efektivity akcí  
 

▪ do účastníků se při výpočtu osobohodiny nezapočítávají pracovníci SVČ 

 

 

1222
673 571

39083 25813 21605

PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST porovnání  délky akce a osobohodin

POČET HODIN  2021-2022

POČET HODIN 2022-2023

POČET HODIN 2023-2024

POČET OSOBOHODIN  2021-2022

POČET OSOBOHODIN 2022-2023

POČET OSOBOHODIN 2023-2024



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 9 

 

SOUTĚŽE:  

▪ Počty soutěží a věková skladba účastníků se každoročně mění podle aktuálně vyhlašovaných 
soutěží a olympiád pro daný školní rok. Jejich počet a následný výkon v oblasti soutěží SVČ-
Domeček Hořovice nemůže přímo ovlivnit, protože jsou výkony závislé na počtu vyhlášených 
soutěží MŠMT v aktuálním roce a počtu přihlášených škol. 
 

▪ Na realizaci soutěží spolupracujeme se základními, středními školami a dalšími organizacemi. 
 

▪ Domeček Hořovice zajišťuje organizační část a vyúčtování jednotlivých soutěží.  
 

▪ Ve školním roce 2023-2024 proběhlo 12 okresních kol vyhlašovaných soutěží MŠMT.  
 

▪ Počet soutěží oproti loňskému roku stoupl o 2, počet účastníků poklesl o 515 účastníků.   
 
  

 

 

18
10 12

4938 5901 5386

SOUTĚŽE porovnání počtu akcí a účastníků

POČET AKCÍ  2021-2022

POČET AKCÍ 2022-2023

POČET AKCÍ 2023-2024

POČET ÚČASTNÍKŮ 2021-2022

POČET ÚČASTNÍKŮ 2022-2023

POČET ÚČASTNÍKŮ 2023-2024



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 10 

 

 
 
 
 

SOUTĚŽE MŠMT   
Účastníci Organizátoři 

hodin osobohodin celkem MŠ ZŠ 15-18 let + 18 let SVČ externí 

12 CELKEM 5386 0 5141 145 100 12 34 29 6014 

 

 

KOMENTÁŘ:   

▪ pojem OSOBOHODINA je počet aktivních účastníků x počet hodin 
 

▪ osobohodina slouží k porovnání efektivity akcí 
 

▪ do účastníků se při výpočtu osobohodiny nezapočítávají pracovníci SVČ 
 

  

 

 

 

59

22
29

8804 6561 6014

SOUTĚŽE porovnání  délky akce a osobohodin

POČET HODIN  2021-2022

POČET HODIN 2022-2023

POČET HODIN 2023-2024

POČET OSOBOHODIN  2021-2022

POČET OSOBOHODIN 2022-2023

POČET OSOBOHODIN 2023-2024



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 11 

 

ČINNOSTI ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ:  

▪ Do této oblasti zahrnujeme vzdělávací akce, na kterých prokazatelně dochází ke vzdělávání, 
nebo cílenému rozvíjení dovedností a schopností účastníků.  
 

▪ Celkem v ČZV proběhlo 113 aktivit. Počet účastníků vzrostl 1842.  
 

▪ Nárůst počtu akcí a účastníků způsobila změna vykazování veškerých vzdělávacích aktivit 
Šablon OP JAK – veškeré výkony byly v letošním roce do této kapitoly přesunuty 
z příležitostné činnosti.  
 

 
 

 

 

 

 

 

16 16

113

249
199

1842

ČINNOSTI ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ porovnání počtu  akcí a účastníků

POČET AKCÍ  2021-2022

POČET AKCÍ 2022-2023

POČET AKCÍ 2023-2024

POČET ÚČASTNÍKŮ  2021-2022

POČET ÚČASTNÍKŮ 2022-2023

POČET ÚČASTNÍKŮ 2023-2024



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 12 

 

 
 
 

 

KOMENTÁŘ:   

▪ pojem OSOBOHODINA je počet aktivních účastníků x počet hodin 
 

▪ osobohodina slouží k porovnání efektivity akcí 
  

▪ do účastníků se při výpočtu osobohodiny nezapočítávají pracovníci SVČ 

 

 

 

 

 

33

320

1282
582

2871

12925

ČINNOSTI ZÁJMOVÉHO VZDĚLÁVÁNÍ porovnání délky akce a osobohodin

POČET HODIN  2021-2022

POČET HODIN 2022-2023

POČET HODIN 2023-2024

POČET OSOBOHODIN  2021-2022

POČET OSOBOHODIN 2022-2023

POČET OSOBOHODIN 2023-2024

ČZV   
Účastníci Organizátoři 

hodin osobohodin celkem MŠ ZŠ 15-18 let + 18 let SVČ externí 

113 
CELKEM 1842 523 1180 0 139 126 27 1282 12925 



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 13 

 

TÁBOROVÁ ČINNOST A POBYTOVÉ AKCE:  
 

▪ TÁBORY jsou akce, které trvají více jak pět dní s minimálně 30 účastníky. 
 

▪ POBYTOVÉ AKCE jsou spojeny s minimálně jedním noclehem účastníků v rámci akce.  
  

▪ PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY jsou specifické vícedenní akce, bez ubytovávání účastníků. Probíhají 
přímo v místě konání, děti dochází na činnosti během dne, odpoledne odchází domů. 
 

▪ Táborová činnost je centrálně řízena z Hořovic. Evidence účastníků táborové činnosti je 
vedena ve školní matrice. Účtována je v Domečku Hořovice. 
 

▪ Ve školním roce 2023-2024 proběhlo celkem 23 akcí z toho 11 příměstských táborů a 6 
pobytových táborů o letních prázdninách a 6 pobytových akcí. 
 

▪ Počet pobytových akcí stoupl z 19 akcí na 23. 
 

▪ Pobytové akce trvaly 124 dnů a zúčastnilo se jich 556 účastníků.  Počet účastníků klesl o 17. 
 

 

 

35

19 23

866

573 556

TÁBORY A POBYTOVÉ AKCE porovnání počtu akcí a účastníků 

POČET AKCÍ  2021-2022

POČET AKCÍ 2022-2023

POČET AKCÍ 2023-2024

POČET ÚČASTNÍKŮ  2021-2022

POČET ÚČASTNÍKŮ 2022-2023

POČET ÚČASTNÍKŮ 2023-2024



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 14 

 

 

 
 

KOMENTÁŘ:   

▪ pojem OSOBODEN je počet aktivních účastníků x počet hodin 
 

▪ osoboden slouží k porovnání efektivity akcí 
 

▪ do účastníků se při výpočtu osobodnů nezapočítávají pracovníci SVČ 
      

 

 

213
138 124

6614 5335
4013

TÁBORY A POBYTOVÉ AKCE porovnání  délky akce a osobodnů 

POČET DNŮ  2021-2022

POČET DNŮ 2022-2023

POČET DNŮ 2023-2024

POČET OSOBODNŮ 2021-2022

POČET OSOBODNŮ 2022-2023

POČET OSOBODNŮ 2023-2024

TÁBOROVÁ ČINNOST 
CELKEM 

Účastníci pracovníci DT / SVČ 

dnů osobodnů 

celkem MŠ ZŠ 15-18 let 18+ 
SVČ ext ostatní 

akcí z toho 556 5 551 0 0 37 114 2 124 4013 

23 

6  tábory 287 0 287 0 0 5 104 0 60 2961 

11  příměstské tábory 174 4 170 0 0 17 7 1 54 854 

6  pobytové akce 95 1 94 0 0 15 3 1 10 198 



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 15 

 

         III. ANALÝZA VÝKONŮ 
             CELKOVÉ VÝKONY ORGANIZACE 

 

 PŘÍLEŽITOSTNÁ ČINNOST, POBYTOVÉ AKCE, ČZV                                    školní rok 2023-24 

akcí měsíc 
počet 

účastníků 
celkem 

z toho 
MŠ 

ZŠ 
15-18 

let 
18+ 

 
70+ 

SVČ ext. ost. diváci hodin 
Osobo 
hodin 

dnů 
osobo 

dnů 

12 září 312 86 125 0 101 0 24 1 6 0 35 1039 0 0 

30 říjen 816 144 262 0 410 0 46 10 16 0 86 2468 3 51 

19 listopad 1161 83 475 10 582 11 34 10 54 102 59 3011 0 0 

27 prosinec 1411 140 921 2 348 0 35 5 15 0 75 2577 0 0 

20 leden 274 0 193 31 50 0 22 22 2 0 97 1095 0 0 

16 únor 600 83 273 12 232 0 24 15 6 0 138 2579 1 22 

27 březen 5618 48 5336 147 87 0 33 16 1 125 104 6853 5 110 

34 duben 1576 401 739 10 426 0 56 21 4 171 310 6371 1 15 

30 květen 917 435 357 0 125 0 40 8 5 90 392 4089 2 24 

23 červen 719 187 251 138 143 0 26 9 4 0 299 6837 0 0 

28 červenec 487 14 465 0 8 0 28 76 6 0 254 2252 63 2218 

21 srpen 477 52 425 0 0 0 22 44 2 0 50 811 51 1597 

CELKEM akcí 287 14368 1673 9822 350 2512 11 389 236 121 488 1898 40700 126 4037 

 PRAVIDELNÁ ČINNOST 

ZÚ 
týdně 

ZÚ 
měsíčně  

počet 
účastníků  

z toho 
MŠ 

ZŠ 
15-18 

let 
18+          

119 476 1214 340 610 37 227          

CELKEM  3808 38848 10880 19520 1184 7264          

 

CELKOVÉ VÝKONY 
školní rok 2023-24 

počet aktivit (včetně ZK) 4095 

počet účastníků 53216 
 

KOMENTÁŘ:   

▪ Ve školním roce 2023-24 jsme navýšili počet akcí o 270 a počet skutečných účastníků vzrostl o 
1688. 

▪ Tato výroční zpráva nesleduje statistický údaj unikátní účastník (účastník / první přihláška). 



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 16 

 

         IV. PROJEKTY A OPERAČNÍ PROGRAMY 
 

ZÁŘÍ 2023–ČERVEN 2024     4 semestry VIRTUÁLNÍ UNIVERSITA 3 VĚKU 

▪ V září 2023 až červnu 2024 zorganizoval Domeček Hořovice dva semestry Virtuální university 
třetího věku. 

 

ZÁŘÍ 2023–ČERVEN 2024     VZDĚLÁVACÍ JAZYKOVÉ KURZY  

          Projekt: Výuka českého jazyka pro cizince CPIC Středočeský Kraj 

▪ Ve školním roce 2023-24 proběhly 2 roční kurzy výuky Českého jazyka.  
 

▪ Vzdělávací kurzy probíhaly ve Starém zámku. 

 

ZÁŘÍ 2023–SRPEN 2024     ŠABLONY OP JAK MŠMT  

Během školního roku 2023-24 jsme realizovali vzdělávací aktivity z projektu Šablony OP JAK, který je 

zaměřen na podporu integrace dětí se speciálními vzdělávacími potřebami a komunitní aktivity SVČ-

Domeček Hořovice. Platnost tohoto projektu je do 30. 8. 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 17 

 

         V. ÚSPĚCHY V SOUTĚŽÍCH 
Ve školním roce 2023-24 účastníci pravidelného zájmového vzdělávání DOMEČKU uspěli na soutěžích: 

12. 11. 2023  BRÁNA 2023, OBLASTNÍ KOLO ZAJEČOV 
1. místo: Kategorie SOLO DO 15 LET  Natálie Šlosarová 

              1. místo: Kategorie SKUPINA DO 15 LET  ELELUK 
 

04. 12. 2023  BRÁNA 2023, REPUBLIKOVÉ KOLO PRAHA 
2. místo: Kategorie SKUPINA DO 15 LET ELELUK 
 

27. 01. 2024  DĚTSKÁ PORTA, OBLASTNÍ KOLO BEROUN 
1. místo: Natálie Šlosarová – postup RF 

2. místo:  Sára Veselá 

1. místo: skupina ELELUK 
 

23. 03. 2024   O POHÁR MĚSTA KLATOV 2024 
1. místo: Kategorie DANCE ART TRIO: Taneční kroužek SVČ-DOMEČEK HOŘOVICE   

                     Kristýna Franková, Julie Hrdičková, Mariana Zajícová 

1. místo: Kategorie DANCE ART DUO: Taneční kroužek SVČ-DOMEČEK HOŘOVICE   

                     Barbora Hipčová, Marie Ondráčková 
 

17. 04. 2024   STŘEDOČESKÝ TANEČNÍ POHÁR 2024, obl.kolo Hořovice 

1. místo: Kategorie MINITÝMY: Taneční kroužek SVČ-DOMEČEK HOŘOVICE   

              Vystoupení Svědomí  

5. místo:  Kategorie MINITÝMY: Taneční kroužek SVČ-DOMEČEK HOŘOVICE   

                     Vystoupení The last one standing 

1. místo: Kategorie SKUPINY: Taneční kroužek SVČ-DOMEČEK HOŘOVICE   

                     Vystoupení Barbie 
 

   19. 05. 2024   MÁJOVÝ POHÁR 

1. místo: Kategorie ART DANCE TRIO: Taneční kroužek SVČ-DOMEČEK HOŘOVICE   

              Vystoupení Svědomí  

3. místo: Kategorie ART DANCE DUO: Taneční kroužek SVČ-DOMEČEK HOŘOVICE   

                     Vystoupení The last one standing 

1. místo:  Kategorie ART DANCE SOLO: Iva Špottová 

Vystoupení Broken 



 Středisko volného času-DOMEČEK HOŘOVICE Výroční zpráva školní rok 2023-2024 

 Stránka 18 

 

VI. ZÁVĚR 
Školní rok 2023-24 přinesl Domečku Hořovice stabilitu a pozvolný růst. Stalo se tak po dlouhých letech, 

kdy jsme si neradi zvykali na snižující se výkony nebo stagnaci prakticky ve všech výkonových 

ukazatelích. Výkony tohoto školního roku prokázaly, že se nám lépe dařilo oslovovat naše klienty, 

nalákat je zpátky k jednotlivým formám nabízených vzdělávacích aktivit a volnočasových akcí.   
 

V září proběhla úspěšná PR kampaň Nabídky zájmových útvarů pro děti, mládež a dospělé na všech 

pracovištích DOMEČKU HOŘOVICE a jeho odloučených pracovištích a místech poskytování služeb.  

Rovněž byl zahájen podzimní semestr University 3 věku pro aktivní seniory z Hořovicka a jako každý 

rok jsme sestavili Kalendářní plán akcí na školní rok 2023-24 a začali realizovat první akce.  
 

Na podzim proběhla řada úspěšných volnočasových aktivit a tyto akce byly stejně úspěšně dál 

realizovány během celého školního roku. Bylo zřejmé, že se nám začínají vracet účastníci 

příležitostných akcí, což se projevovalo v postupném nárůstu výkonových ukazatelů. Zajímavost a  

pestrost nabídky včetně její větší odborné zaměřenosti, aktivně podporovali i pracovníci SVČ – 

DOMEČEK HOŘOVICE využíváním Šablon z projektu OP JAK. Po několika letech jsme opět začali 

úspěšně realizovat pobytové akce během školního roku a prázdnin a navýšili jsme počet tzv. přespáček, 

což jsou dvoudenní pobytová soustředění pro členy zájmových kroužků s přespáním v Domečku. 

Koncem měsíce ledna 2024 jsme spustili PR kampaň na Letní táborové pobyty a příměstské tábory. 

Během několika týdnů jsme měli většinu volných míst na aktivitách obsazených, a tak jsme mohl i v 

klidu začít připravovat letní činnost s pocitem, že i tyto ukazatele dokážeme úspěšně naplnit.   

Velkou radost jsme měli z úspěchu hudebních a tanečních kroužků v soutěžích, kterých se ve školním 

roce 2023-24 jejich členové účastnili.  
 

V červnu a během letních prázdnin jsme využili ideální počasí pro definitivní přestěhování materiálu 

z garáží a skladů z prostor v areálu MěMŠ Hořovice. Městem Hořovice nám byla prozatím přidělena 

jedna garáž v areálu Starého zámku s příslibem realizace rekonstrukce domku zahradníka a stodoly, na 

které se DOMEČEK HOŘOVICE začal aktivně spolupodílet, a následnému předání obou objektů pro 

užívání. Vzhledem k požadavkům památkové péče byla realizace rekonstrukce pozastavena a byla   

přesunuta na rok 2025. 
 

Věříme, že se nám bude i v následujícím roce bude dál dařit pokračovat v úspěšném oslovování klientů, 

v cílené a smysluplné nabídce volnočasových aktivit, které budou bavit nejen jejich návštěvníky, ale i 

pedagogy. Domeček Hořovice má potenciál dál se rozvíjet a růst, vyhledávat nové aktivity a rozšiřovat 

nabídku. Věříme, že tento trend udržíme a dál budeme na Hořovicku spolehlivým partnerem nejen pro 

rodiče, ale i další školská zařízení, nestátní neziskové organizace  a obce, ve kterých působíme. 


